2

	Приложение №1
к Административному регламенту

для физических лиц

	[bookmark: Par244]Главе Березовского городского округа

	от

	(ФИО заявителя, адрес места жительства)

	документ, удостоверяющий личность,

	(серия, номер, орган, выдавший документ)

	Ф.И.О. представителя

	,

	действующего по доверенности от

	(документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя)

	почтовый адрес

	контактный телефон

	адрес электронной почты

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить в собственность земельный участок, расположенный по адресу:

	(местонахождение земельного участка)

	,

	общей площадью

	кв.м,
	кадастровый номер

	,

	с целевым использованием:

	для размещения объекта:

	на основании

	(основание для предоставления земельного участка без проведения торгов)

	Примечание:
В заявлении о предоставлении земельного участка также указываются:
1.реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд
_____________________________________________________________________________;
2.реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных указанными документом и(или) проектом
;
3.реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения
.

	Я,

	,

	ознакомлен(а)  и  предупрежден о возврате заявления в случае его несоответствия требованиям п.1 ст.39.17 Земельного кодекса РФ, а также отсутствия документов, предусмотренных п.2 ст.39.17 Земельного кодекса РФ.

	Я,

	,

	настоящим также подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных и их использование в целях разрешения настоящего обращения по существу.

	Я,

	,

	согласен на получение документов, подготовленных в результате предоставления муниципальной услуги (нужное подчеркнуть)

	лично (через представителя, действующего по доверенности)

	(Ф.И.О. представителя)

	по почте

	(индекс, регион, город, поселок, улица, дом, квартира)

	в электронной форме

	(адрес электронной почты)

	/

	(дата)

	(подпись)

	(расшифровка)

	№ п/п
	Наименование документа
	Наличие
	Кол-во листов

	1
	копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предоставлении земельного участка обращается представитель заявителя

	2
	копии документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов

Приложение:

	/

	(дата)

	(подпись)

	(расшифровка)

для юридических лиц

	Главе Березовского городского округа

	от

	(наименование, место нахождения заявителя)

	ОГРН, ИНН юридического лица

	Ф.И.О. представителя

	,

	действующий на основании

	(документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя)

	почтовый адрес

	контактный телефон

	адрес электронной почты

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу предоставить в собственность земельный участок, расположенный по адресу:

	(местонахождение земельного участка)

	,

	общей площадью

	кв.м,
	кадастровый номер

	,

	с целевым использованием:

	для размещения объекта:

	на основании

	(основание для предоставления земельного участка без проведения торгов)

	Примечание
В заявлении о предоставлении земельного участка также указываются:
1.реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд
;
2.реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных указанными документом и(или) проектом
;
3.реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения
.

	Я,

	,

	ознакомлен(а)  и  предупрежден о возврате заявления в случае его несоответствия требованиям п.1 ст.39.17 Земельного кодекса РФ, а также отсутствия документов, предусмотренных п.2 ст.39.17 Земельного кодекса РФ.

	Я,

	,

	настоящим также подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных и их использование в целях разрешения настоящего обращения по существу.

	Я,

	,

	согласен на получение документов, подготовленных в результате предоставления муниципальной услуги (нужное подчеркнуть)

	лично (через представителя, действующего по доверенности)

	(Ф.И.О. представителя)

	по почте

	(индекс, регион, город, поселок, улица, дом, квартира)

	в электронной форме

	(адрес электронной почты)

	/

	(дата)

	(подпись)

	(расшифровка)

Приложение:

	№ п/п
	Наименование документа
	Наличие
	Кол-во листов

	1
	копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предоставлении земельного участка обращается представитель заявителя

	2
	копии документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов

	/

	(дата)

	(подпись)

	(расшифровка)

Ïðèëîæåíèå ¹1

ê Àäìèíèñòðàòèâíîìó ðåãëàìåíòó

äëÿ ôèçè÷åñêèõ ëèö

Ãëàâå Áåðåçîâñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà

îò

(ÔÈÎ çàÿâèòåëÿ, àäðåñ ìåñòà æèòåëüñòâà)

äîêóìåíò, óäîñòîâåðÿþùèé ëè÷íîñòü,

(ñåðèÿ, íîìåð, îðãàí, âûäàâøèé äîêóìåíò)

Ô.È.Î.

ïðåäñòàâèòåëÿ

,

äåéñòâóþùåãî ïî äîâåðåííîñòè îò

(äîêóìåíò, ïîäòâåðæäàþùèé ïîëíîìî÷èÿ ïðåäñòàâèòåëÿ çàÿâèòåëÿ)

ïî÷òîâûé àäðåñ

êîíòàêòíûé òåëåôîí

àäðåñ ýëåêòðîííîé ïî÷òû

ÇÀßÂËÅÍÈÅ

Ïðîøó ïðåäîñòàâèòü â ñîáñòâåííîñòü çåìåëüíûé ó÷àñòîê,

ðàñïîëîæåííûé ïî àäðåñó:

(ìåñòîíàõîæäåíèå çåìåëüíîãî ó÷àñòêà)

,

îáùåé ïëîùàäüþ

êâ.ì,

êàäàñòðîâûé íîìåð

,

ñ öåëåâûì èñïîëüçîâàíèåì:

äëÿ ðàçìåùåíèÿ îáúåêòà:

íà îñíîâàíèè

(îñíîâàíèå äëÿ ïðåäîñòàâëåíèÿ çåìåëüíîãî ó÷àñòêà áåç ïðîâåäåíèÿ

òîðãîâ)

Ïðèìå÷àíèå:

Â çàÿâëåíèè î ïðåäîñòàâëåíèè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà òàêæå óêàçûâàþòñÿ:

1.

ðåêâèçèòû ðåøåíèÿ îá èçúÿòèè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà äëÿ ãîñóäàðñòâåííûõ èëè

ìóíèöèïàëüíûõ íóæä â ñëó÷àå, åñëè çåìåëüíûé ó÷àñòîê ïðåäîñòàâëÿåòñÿ âçàìåí çåìåëüíîãî

ó÷àñòêà, èçûìàåìîãî äëÿ ãîñóäàðñòâåííûõ èëè ìóíèöèïàëüíûõ íóæä

_____________________________________________________________________________

;

2.

ðåêâèçèòû ðåøåíèÿ îá óòâåðæäåíèè äîêóìåíòà òåððèòîðèàëüíîãî ïëàíèðîâàíèÿ è (èëè)

ïðîåêòà ïëàíèðîâêè òåððèòîðèè â

ñëó÷àå, åñëè çåìåëüíûé ó÷àñòîê ïðåäîñòàâëÿåòñÿ äëÿ

ðàçìåùåíèÿ îáúåêòîâ, ïðåäóñìîòðåííûõ óêàçàííûìè äîêóìåíòîì è(èëè) ïðîåêòîì

;